Муниципальное общеобразовательное  учреждение
«Средняя  школа № 67»

ПРИКАЗ
30.08.2023 г.                                                           					№ 01-02/230.1

 Об организации работы по формированию, развитию и оценке
функциональной грамотности обучающихся

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование» и обеспечения модернизации содержания образования в соответствии с ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школы по формированию, развитию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2023-2024 учебный год.

[bookmark: _GoBack]2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту), направленных на формирование, развитие и оценку функциональной грамотности обучающихся средней школы № 67 на 2023-2024 учебный год  (Приложение 1).

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Нестерову Е.С. ответственной за реализацию дорожной карты по развитию и оценке функциональной грамотности обучающихся средней школы № 67.

4. Создать рабочую группу по функциональной грамотности в составе:
- Дроздова Н.Ю. –директор, учитель по ФГ;
- Снежкова Е.В. – заместитель директора по УВР;
- Волкова Е.Ю. – заместитель директора по методической работе;
- Николаева А.А. – заместитель директора по начальной школе;
- Жесткова Е.А. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО;
- Голубева М.В. – учитель математики , руководитель ШМО;
- Бондарева Н.Ф. – учитель географии, руководитель ШМО.

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 67                                Н.Ю. Дроздова